【お知らせ】
新型コロナウイルス感染症流行を

踏まえた大家連講座の中止のお知らせ
２０２０．８．１７

公益社団法人大阪府精神障害者家族会連合会
会 長  倉 町 公 之

 新型コロナウイルス感染症の流行は、全く先が見えません。
 大家連理事会では、高齢の会員等への感染のリスクを少しでもなくすため、今回、

大家連講座の中止について大阪府と相談し、９月以降の講座を中止することとしまし

た。参考までに大阪府への文書を添付します。

大家連発 第９号
２０２０．８．１１

大阪府福祉部障がい福祉室
自立支援課 課長

   山 西 康 司  様
公益社団法人大阪府精神障害者家族会連合会

会 長  倉 町 公 之

新型コロナウイルス感染症流行の状況を踏まえた
今年度の社会参加支援事業の中止について（お願い）

 日頃から、当事者と家族へのご指導とご支援を頂き有難うございます。
当会が、大阪府の委託を受けて実施しております大阪府精神障害者社会参加支援事業につきまし

ては、今年度 8 件を計画（内 1 件は延期を決定）し、感染症の予防については大阪府のご指導を受

けながら、順次、準備し開催を進めてまいりました。
しかし、新型コロナウイルス感染症の最近の流行の状況（ＰＣＲ検査の陽性率が高い、感染経路

不明者の割合が高い、高齢者への感染の拡大など）を踏まえて、今後の開催については中止とした

いと考えています。
最近のように、感染経路不明者の割合が高いこととＰＣＲ検査の陽性率が高いことからは、感染

者と遭遇する機会が以前より大幅に増大しているものと考えられます。万一、感染者が講演会に参

加していた場合には、講演会参加者への感染の恐れとともに、その後のフォローでもご迷惑をおか

けすることとなります。
感染者を入場の際に正確にキャッチすることは、現状では不可能です。また、講座参加者の多く

は高齢者であり、これも不安材料の一つです。
講座開催途中での中止のお願いは、ご迷惑をおかけすることになるとは存じますが、上記の実情

を勘案され、ご了承のほどよろしくお願い致します。

なお、今後、感染症の流行の状況により講座の開催が可能となった場合には、年度内にも再開致

します。また、来年度につきましても実施可能となれば実施するものと致します。